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Sanok, dnia 07.09.2025 r. 
STOWARZYSZENIE PRZEDSIĘBIORCÓW  
I ROLNIKÓW SWOJAK              
38-500 Sanok  
ul. Sadowa 30/9 
  
 

 
Pan Andrzej Domański 
Ministerstwo Finansów 
ul. Świętokrzyska 12 
00-916 Warszawa  

 
 
 

Szanowny Panie Ministrze  
 
Działając na podstawie art. 10 ust. 1 w zw. z art. 2 ust. 1, art. 3 ust. 1-2 ustawy z dnia  

6 wrzes nia 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 902 ze zm.) 

oraz art. 61 ust. 1-2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 1997 r., nr 78, poz. 

483) 

w n o s i m y 

o udostępnienie informacji publicznej w zakresie odpowiedzi na pytania: 

1) Kto ra data wystawienia faktury jest prawnie wiąz ąca w s wietle przepiso w o Kra-

jowym Systemie e-Faktur (KSeF) – data wskazana przez wystawcę na dokumencie 

czy data nadania UPO i numeru identyfikującego w KSeF? Jakie konsekwencje dla 

terminu powstania obowiązku podatkowego w VAT wywołuje ewentualna rozbiez -

nos c  między tymi datami, w szczego lnos ci w konteks cie transakcji realizowanych 

na przełomie okreso w rozliczeniowych? 

 

2) W przypadku opo z nionego przesłania faktury ustrukturyzowanej do Krajowego 

Systemu e-Faktur, kto ra z dat – data sporządzenia dokumentu (zgodna z art. 106e 

ust. 1 pkt 1 ustawy o VAT) czy data jej faktycznego wprowadzenia do systemu KSeF 

i otrzymania UPO – jest uznawana za datę wystawienia dla celo w rozliczenia po-

datku VAT? Proszę o wskazanie skutko w prawnopodatkowych tej rozbiez nos ci, 

zwłaszcza w odniesieniu do poprawnego ujęcia faktury w JPK_V7. 

http://www.swojak.org/
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3) W konteks cie obowiązkowego fakturowania ustrukturyzowanego, prosimy o wy-

jas nienie, czy data wskazana w polu P_1 (DataWystawienia) jest miarodajna dla 

celo w podatkowych, czy tez  data wystawienia jest toz sama z datą, w kto rej faktura 

ustrukturyzowana została przesłana do KSeF i otrzymała unikalny numer identy-

fikujący? Jakie implikacje wynikają z tej zasady dla poprawnego momentu rozlicze-

nia VAT, w szczego lnos ci, gdy przekroczenie terminu wystawienia faktury dotyczy 

transakcji z ro z nych okreso w rozliczeniowych? 

 

4) Prosimy o okres lenie prawnopodatkowych konsekwencji wystawienia faktury 

ustrukturyzowanej, kto ra została sporządzona z datą mieszczącą się w terminie 

okres lonym w art. 106i ust. 1 ustawy o VAT (np. 1.02.2026 r.), ale przesłana do 

KSeF z opo z nieniem (np. 18.03.2026 r.). Czy w takiej sytuacji podatnik jest zwol-

niony z odpowiedzialnos ci z tytułu nieterminowego wystawienia faktury? Jaka 

data, dla celo w formalnych i podatkowych, uznawana jest za datę wystawienia fak-

tury? 

 

5) W jaki sposo b podatnik moz e zrealizowac  prawo do odliczenia VAT w sytuacji awa-

rii Krajowego Systemu e-Faktur lub braku dostępu do systemu, co uniemoz liwia 

pobranie faktury w wymaganym okresie rozliczeniowym? Czy w takim przypadku 

zachowana zostaje moz liwos c  odliczenia VAT na podstawie alternatywnych dowo-

do w, np. faktury w innej formie uzgodnionej z dostawcą, i jakie są w takiej sytuacji 

terminy na jej ujęcie w rejestrach? 

 

6) Czy otrzymanie faktury poza Krajowym Systemem e-Faktur (KSeF) w sytuacji, gdy 

sprzedawca ma obowiązek wystawiania jej w KSeF, stanowi przesłankę do zakwe-

stionowania prawa do odliczenia przez organy podatkowe, nawet jes li faktura jest 

formalnie poprawna? Jakie są potencjalne ryzyka i konsekwencje prawne dla na-

bywcy, kto ry skorzysta z odliczenia na podstawie takiej faktury, i w jaki sposo b 

moz e on zabezpieczyc  swoje prawo do odliczenia? 

 

7) W jaki sposo b będzie ustalana odpowiedzialnos c  podatnika za niewystawienie fak-

tury w KSeF po 1 stycznia 2027 roku, w przypadku, gdy system ulegnie awarii? Czy 

w takich sytuacjach organy podatkowe będą mogły stosowac  kary, o kto rych mowa 

w art. 106ni, i czy podatnicy będą musieli w takim wypadku udowadniac , z e brak 

moz liwos ci wystawienia faktury był spowodowany awarią systemu, a nie ich za-

niedbaniem? 

http://www.swojak.org/
mailto:swojak@swojak.org
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8) Czy w okresie przejs ciowym, do kon ca 2026 roku, brak sankcji za niewystawienie 

faktury w KSeF moz e prowadzic  do powszechnego opo z niania wystawiania faktur 

ustrukturyzowanych? Czy istnieje ryzyko, z e podatnicy będą wystawiac  faktury 

tylko w razie koniecznos ci, co w efekcie moz e wpłynąc  na opo z nienia w rozlicze-

niach VAT po stronie nabywco w i utrudnic  wykazanie przez nich nalez ytej staran-

nos ci w odliczeniu podatku? 

  

9) W jakim stopniu aktualne przepisy prawne definiują precyzyjny harmonogram 

oraz etapy legislacyjne i techniczne integracji systemu PEF (Platformy Elektronicz-

nego Fakturowania) z KSeF? Czy te systemy zostaną ze sobą zintegrowane przed 

datą obowiązkowego wprowadzenia KSeF? Czy przewiduje się pełną automatyza-

cję wymiany informacji pomiędzy tymi systemami celem wyeliminowania koniecz-

nos ci „ręcznego” przesyłania faktur przez uz ytkowniko w PEF i KSeF pomiędzy 

nimi? 

 

10) Czy certyfikat KSeF będzie jedyną metodą słuz ącą do oznaczenia faktury kodem 

umoz liwiającym potwierdzenie toz samos ci wystawcy przy wystawianiu faktur w 

trybach szczego lnych: offline24, offline (niedostępnos c  systemu) oraz awaryjnym? 

 

11) W jaki sposo b nalez y prawnie zakwalifikowac  awarię, kto ra uniemoz liwia podat-

nikowi, zobowiązanemu do wystawiania faktur w Krajowym Systemie e-Faktur 

(KSeF), ich terminowe przesłanie, jes li jej przyczyną jest niezawiniona przez po-

datnika awaria infrastruktury zewnętrznego dostawcy usług internetowych? Jakie 

terminy nalez y przyjąc  dla początku i kon ca takiego zdarzenia oraz jaki jest osta-

teczny termin na przesłanie faktur do KSeF – czy jest to jeden dzien  roboczy, czy 

siedem dni roboczych, w konteks cie obowiązujących przepiso w? 

 

Przedmiotowe informacje proszę przekazac  zwrotnie za pos rednictwem s rodko w komu-

nikacji elektronicznej na adres skrzynki ePUAP wnioskodawcy (informacje kontaktowe 

znajdują się w nagło wku wiadomos ci). 

 

Podstawa prawna: 

[1]. art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 wrzes nia 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 902 ze zm.): 

http://www.swojak.org/
mailto:swojak@swojak.org
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Informacja publiczna, kto ra nie została udostępniona w Biuletynie Informacji 

Publicznej lub portalu danych, jest udostępniana na wniosek. 

[2]. art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej: 

Kaz demu przysługuje, z zastrzez eniem art. 5, prawo dostępu do informacji 

publicznej, zwane dalej „prawem do informacji publicznej”. 

[3]. art. 3 ust. 1 i 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej: 

Prawo do informacji publicznej obejmuje uprawnienia do: 

1) uzyskania informacji publicznej, w tym uzyskania informacji przetworzonej 

w takim zakresie, w jakim jest to szczego lnie istotne dla interesu 

publicznego; 

2) wglądu do dokumento w urzędowych; 

3) dostępu do posiedzen  kolegialnych organo w władzy publicznej 

pochodzących z powszechnych wyboro w. 

Prawo do informacji publicznej obejmuje uprawnienie do niezwłocznego 

uzyskania informacji publicznej zawierającej aktualną wiedzę o sprawach 

publicznych. 

[4]. art. 61 ust. 1-2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

(Dz.U. 1997 Nr 78, poz. 483): 

Obywatel ma prawo do uzyskiwania informacji o działalnos ci organo w władzy 

publicznej oraz oso b pełniących funkcje publiczne. Prawo to obejmuje ro wniez  

uzyskiwanie informacji o działalnos ci organo w samorządu gospodarczego  

i zawodowego, a takz e innych oso b oraz jednostek organizacyjnych w zakresie, w 

jakim wykonują one zadania władzy publicznej i gospodarują mieniem 

komunalnym lub majątkiem Skarbu Pan stwa. 

Prawo do uzyskiwania informacji obejmuje dostęp do dokumento w oraz wstęp na 

posiedzenia kolegialnych organo w władzy publicznej pochodzących  

z powszechnych wyboro w, z moz liwos cią rejestracji dz więku lub obrazu. 

Z wyrazami szacunku, 

Zarząd Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Rolników SWOJAK: 

1) Karol Skorek – Prezes Zarządu 

2) Artur Szczepek – Wiceprezes Zarządu 

http://www.swojak.org/
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Członkowie Zespołu ds. Legislacyjnych: 

1) Luiza Pieprzyk – Przewodnicząca Zespołu ds. Legislacyjnych 

2) Łukasz Piechocki – Z-ca Przewodniczącego ds. Legislacyjnych 

Korespondencję otrzymują: 

1) Adresat 

2) a/a. 

http://www.swojak.org/
mailto:swojak@swojak.org

